SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 66/2024 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei n.º 21.352, de 1.º de janeiro de 2023, considerando o disposto nas Leis n.º 19.130, de

25 de setembro de 2017 e n.º 21.327, de 20 de dezembro de 2022, no Decreto n.º 841, de

15 de março de 2019, e o contido no protocolo n.º 20.333.065-0,

RESOLVE

prorrogar, pelo prazo de um ano, a validade do processo seletivo regido pelo Edital

n.º 44/2023 – GS/SEED, para provimento das vagas do Corpo de Militares Estaduais

Inativos Voluntários – CMEIV do Programa Colégios Cívico-Militares do Paraná –

CCM/PR, conforme previsto no subitem 1.7 do referido Edital.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Roni Miranda Vieira
Secretário de Estado da Educação

540

125

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 10/07/2024 09:34. Inserido ao protocolo 20.333.065-0 por: Alcione Marta Guralh em: 10/07/2024 08:25. Documento

assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d80f7f13a8e22ba5a829b8a3f315be33.